
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E23-0156 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del edificio de la Sede Institucional de la APB en el puerto de Palma

Mantenimiento integral de la sede institucionalDescripción 
Valor estimado del contrato 1.060.864,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.060,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.752,64 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Precio de la oferta más baja 172.590,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.183,05 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, SAU
NIF A60470127
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(08940) Cornellà de Llobregat España
ES511

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.083,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 238.470,49 EUR.

Motivación

Motivación mejor-calidad precio
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

E23-0156
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

E23-0156: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 10:05 horas
Criterios Objetivos evaluables con fórmula automát

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la franquicia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta metodológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWe0TOKQ2gn9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013960106 |  2024-000869140 | Fri, 09 Aug 2024 08:44:03:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22782535848235101521058678359265289019 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWe0TOKQ2gn9pbnDwlaUlg%3D%3D

